UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

     Số:          /QĐ-UBND

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Hà Vinh, ngày        tháng  3  năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn tổ, đội BVR - PCCCR rừng năm 2024

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HÀ VINH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương  ngày 19/6/2003;

Căn cứ Luật lâm nghiệp ban hành ngày 15/11/2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP, ngày 16/11/2018 của Chính phủ

   Căn cứ Quyết định số 07/2012/QĐ-TTg, ngày 08/02/2012 của Thủ tướng Chính

phủ về việc Ban hành một số chính sách tăng cường công tác bảo vệ rừng;

  Xét đề nghị của Công chức địa chính xã, cán bộ Kiểm lâm địa bàn.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn tổ, đội quần chúng BVR – PCCCR xã Hà Vinh gồm các

thôn sau:

- Thôn Đông Vinh

- Thôn Tây Vinh

(có danh sách kèm theo)

 Điều 2. Tổ, đội BVR – PCCCR có chức năng, nhiệm vụ sau:

 - Trực PCCCR ở cơ sở 24/24 giờ vào các ngày thời tiết khô hanh, nắng nóng

có nguy cơ cháy rừng cao.

 - Thường xuyên tổ chức tuần tra, kiểm tra rừng, phát hiện kịp mọi hành vi vi

phạm pháp luật về BVR và PCCCR để xử lý theo quy định của pháp luật

 - Thực hiện tốt các biện pháp BVR – PCCCR, phát hiện kịp thời lửa rừng báo

cáo trưởng thôn, trưởng BCĐ của xã để huy động lực lượng, phương tiện, dụng cụ

của địa phương tham gia chữa cháy rừng, thực hiện tốt phương châm 4 tại chổ.

Trực tiếp tham gia chữa cháy khi có cháy rừng xảy ra.

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Công chức Văn phòng - Thống kê, công chức địa chính – XD-NN-MT, các

ban ngành có liên quan và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như Điều 3 QĐ;
- BCĐ huyện (B/c);

- Đảng ủy, HĐND xã (B/c);

- Lưu VP.

                           KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Khắc Phương

DANH SÁCH

Tổ đội BVR – PCCCR xã Hà Vinh

(Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND, ngày  15 tháng 3   năm 2024 của

UBND xã Hà Vinh)

STT Họ tên Chức vụ Dụng cụ CCR Ghi chú

Thôn Đông Vinh

1 Trịnh Văn Oai Tổ trưởng Còi

2 Nguyễn Hồng Quân Tổ viên Dao phát

3 Vũ Văn Bình Tổ viên Can đựng nước

4 Đoàn Văn Duy Tổ viên Dao phát

5 Nguyễn Văn Chuyển Tổ viên Dao phát

6 Mai Xuân Thủy Tổ viên Dao phát

7 Trương Văn Hùng Tổ viên Can đựng nước

8 Mai Văn Quí Tổ viên Dao phát

Thôn Tây Vinh

1 Trịnh Văn Nghị Tổ trưởng Còi

2  Lại Văn Thành Tổ viên Dao phát

3 Nguyễn Văn Sinh Tổ viên Can đựng nước

4 Ngọ Bá Phúc Tổ viên Dao phát

5 Trịnh Văn Ngọc Tổ viên Dao phát

6 Nguyễn Văn Mừng Tổ viên Dao phát

7 Nguyễn Văn Nghìn Tổ viên Dao phát

8 Phạm Hữu Huệ Tổ viên Dao phát

		2024-03-15T11:10:41+0700

		2024-03-15T11:30:25+0700

		2024-03-15T11:30:26+0700

		2024-03-15T11:30:53+0700